РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  22.12.2021 года  № 198
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 129 «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма»

           В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
       1. Внести следующие изменения и дополнения   муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма»:
1). Паспорт муниципальной программы ««Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности , безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма» изложить в новой редакции:
	Наименование Программы
	 Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике терроризма и экстримизма » (далее Программа).

	Сроки  реализации Программы
	2014-2024 гг.

	Перечень подпрограмм
	· Осуществление мероприятий в области ГОЧС
· Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения»
· Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах
· Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму и экстримизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии

	Администратор Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель Программы
	- реализация полномочий администрации Колобовского городского поселения по  организации  и  осуществлению мероприятий  по  ГО;
-снижение  риска  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера;
-предотвращение  экономического  ущерба  от  чрезвычайных  ситуаций;
- создание  необходимых  условий  для  обеспечения  пожарной  безопасности  в  городском   поселении
· -совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;
· - -снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;
· - дальнейшее  развитие  и  совершенствование  добровольной  пожарной  охраны, путем  обеспечения  материально-техническими  средствами  добровольных  противопожарных  формирований  поселения;
· -совершенствование  системы  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах
· -профилактика терроризма и экстримизма на территории поселения

	Объемы ресурсного обеспечения Программы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования Программы за три года составит  рублей:
2014 г. – 365372,57  руб.
2015 г. –203970,34 руб.
2016 г. – 107674,23 руб.
2017 г. – 85136,44 руб.
2018 г.- 46967,39руб.
2019 г. – 82337,98 руб.
2020 г.- 103317,98 руб.
2021 г. – 97247,41 руб.
2022 г- 99520,00 руб.
2023 г – 99520,00 руб.
2024 г – 99520,00 руб
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Обучение  населения  в  области  ГО,  снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения уровня безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

2) Таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств местного  бюджета.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023г
	2024

	1.
	«Осуществление мероприятий в области ГОЧС»
	Бюджет поселения
	20000 руб.
	20000 руб.
	20000 руб.
	20000 руб.
	20 000 руб.
	20000 руб.
	21300,00 руб.
	25200,00
	25200,00
	25200,00
	25200,00

	2.
	«Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения»
	Бюджет поселения
	238268 руб.
	157189,20 руб.
	69920руб.
	52876,10.
	0,00
	53640,0
	79320,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00

	3
	«Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах»
	Бюджет поселения
	7104,57 руб.
	26781,14руб.
	17354,23руб.
	11860,34руб.
	26567,39
	13297,98
	2297,98
	2727,41
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	4
	Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму и экстримизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии

	Бюджет поселения
	0,00 руб.
	0,00 руб.
	400 руб.
	400 руб.
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,0
	400,00
	400,00

	Итого:

	265732,57
	203970,34
	107674,23
	85136,44
	46967,39
	87337,98
	103317,98
	97247,41
	99520,00
	99520,00
	99520,00

3) Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед.
изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Снижение количества пожаров
	шт.
	3
	3
	Умень
шение
	Умень
шение

Умен
ьше
ние
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	уменьшение
	уменьшение

	2
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций
	шт.
	0
	1
	Умень
шение
	Умень
шение

Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	Умень
шение
	уменьшение
	уменьшение

4)паспорт подпрограммы «Осуществление мероприятий в области ГОЧС» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	 Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2024 гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель подпрограммы
	- реализация полномочий администрации Колобовского городского поселенияпо  организации  и  осуществлению мероприятий  по  ГО;
-снижение  риска  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера;
-предотвращение  экономического  ущерба  от  чрезвычайных  ситуаций;

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 20000  руб.
2015 г. – 20000руб.
2016 г. - 20000 руб.
2017 г. – 20000 руб.
2018 г.- 20000 руб.
2019 г.- 20000 руб.
2020 г. – 21300руб.
2021 г- 25200,00руб.
2022 г- 25200,00 руб.
2023 г – 25200,00 руб.
2024 г – 25200,00 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Обучение  населения  в  области  ГО,  снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения уровня безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

5) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований

	2014 год(руб)
	2015 год (руб)
	2016 год (руб)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022 год

	2023 год

	2024 г

	Поддержка в постоянной готовности сил и средств к реагированию на ЧС на объектах, расположенных на территории Колобовского городского поселения
	2014-2024годы
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	21300,00
	25200,00
	25200,00
	25200,00
	25200,00

	Итого

	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20 000,00
	20 000,00
	21300,00
	25200,00
	25200,00
	25200,00
	25200,00

6) паспорт подпрограммы «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	 «Осуществление мер по пожарной безопасности на территории поселения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2024гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель подпрограммы
	- создание  необходимых  условий  для  обеспечения  пожарной  безопасности  в  сельском  поселении
-совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;
- -снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;
- дальнейшее  развитие  и  совершенствование  добровольной  пожарной  охраны, путем  обеспечения  материально-техническими  средствами  добровольных  противопожарных  формирований  поселения;

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 238268,00  руб.
2015 г. – 157189,20 руб.
2016 г. – 69920,00руб.
2017 г. – 52876,10 руб.
2018 г.- 0,00 руб.
2019 г. – 53640,00
2020 г.- 79320,00
2021 г – 68920,00
2022 г – 68920,00
2023 г – 68920,00
2024 г- 68920,00
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Снижение рисков возникновения пожароопасных ситуаций, повышения уровня пожарной безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз пожаров природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения.

7) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований

	2014 год(руб)
	2015 год (руб)
	2016 год (руб)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Очистка и углубление прудов и естественных водоемов, расположенных на территории  Колобовского городского поселения
	2014-2024 год
	98669,00
	87269,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Строительство пирсов и подъездных путей с твердым покрытием к пожарным водоемам
	2014-2024 год
	99599,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обкос травы и опашка населенных пунктов поселения с целью профилактики пожаров
	2014-2024год
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000,00
	0,00

	Приобретение звуковой сирены и рынд

	16772,10

	7800,00

	0,0

	Предоставление субсидии на укрепление материально-технической базы ОО «ДПО ШМР ИО» для реализации мероприятий по осуществлению уставной деятельности
	2014-2024год
	10000,00
	69920,00
	69920,00
	34960,00
	0,00
	53640,00
	71520,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00

	Итого

	238268,00
	157189,20
	69920,00
	52876,10
	0,00
	53640,00
	79320,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00
	68920,00

8) паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах поселения» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	 «Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах поселения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2024 гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель подпрограммы
	- создание  безопасных условий отдыха людей на водных объектах
-снижение  количества  несчастных случаев на водных объектах, гибели  и  травматизма  людей;
- профилактическая и разъяснительная работа  среди населения  по предупреждению несчастных случаев на воде.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 7104,57  руб.
2015 г. – 26781,14 руб.
2016 г. – 17354,23руб.
2017 г. – 11860,34 руб.
2018 г.- 26567,39 руб.
2019 г. – 13297,98
2020 г.- 2297,98
2021 г. – 2727,41
2022 г – 5000,00
2023 г – 5000,00
2024 г- 5000,00
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	-обеспечение безопасности людей на водных объектах:
-осуществление надзора за пляжами и другими местами массового отдыха на водоемах
- обеспечение охраны жизни людей на водных объектах.

9) таблицу «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
	2022
	2023
	2024

	Оборудование пляжа (места для отдыха) на р. Себерянка в п. Колобово
	2014-2024
	7104,57
	15974,24
	10045,98
	7626,00
	0,0
	8297,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Очистка дна реки Себерянка от упавших деревьев и ила
	2014-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	4234,34
	10000,00
	0,00
	2297,98
	2727,41
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Организация дежурства на месте отдыха людей
	2014-2024
	0,00
	7306,9
	7308,25

	16567,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение аншлагов
	2014-2024
	1000,00
	3500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	7104,57
	26781,14
	17354,23
	11860,34
	26567,39
	13297,98
	2297,98
	2727,41
	5000,00
	5000,00
	5000,00

10) паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму, экстремизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	 «Обеспечение мероприятий по профилактике мер по терроризму, экстремизму, гармонизации межэтнических отношений, профилактике проявления ксенофобии»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2024 гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Цель подпрограммы
	- повышение уровня безопасности и защищенности населения и территории поселения от угроз терроризма и экстремизма;
- предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии;
- минимизация риска воздействия опасных токсических веществ на человека и среду его обитания.
- участие в реализации государственной политики в области борьбы с терроризмом на территории поселения;
- совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму;
- устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских проявлений;
- обеспечение антитеррористической устойчивости и безопасного функционирования объектов на территории поселения;
- вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений в процесс участия в противодействии террористическим и экстремистским проявлениям;
- формирование у граждан активной позиции в противодействии терроризму и повышение их готовности к действиям при возникновении террористической угрозы.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 0,00 руб.
2015 г. – 0,00 руб.
2016 г. – 400 руб.
2017 г. – 400 руб.
2018 г.-400 руб.
2019 г.- 400 руб.
2020 г.- 400 руб.
2021 г. -400 руб.
2022 – 400 руб.
2023 г – 400,00 руб.
2024 г- 400,00 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	-улучшение качества жизни населения поселения путем снижения рисков возможных террористических угроз и экстремистских проявлений
- недопущение гибели людей;

11) таблицу «мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований

	2014 год(руб)
	2015 год (руб)
	2016 год (руб)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
	2022
	2023
	2024

	Изготовление и размещение средств наружной рекламы и наглядно-агитационной продукции (плакаты, листовки и т.д.) антитеррористической направленности.
	2014-2024
	0,0
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение библиотек поселения популярной литературой по вопросам национального культурного взаимодействия
	2014-2024 годы
	0,00
	0,00
	200,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,0
	400,0
	400,00
	400,00

	Проведение заседаний антитеррористической комиссии поселения
	2014-2024 годы
ежеквартально
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выявление фактов незаконного использования иностранной рабочей силы
	2014-2024 годы постоянно
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выявление граждан, сдающих помещения в аренду (в пользование) лицам без регистрации.
	2014-2024
постоянно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Продолжение работы по обеспечению размещения в транспортных средствах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров, информации о необходимости проявления бдительности и осторожности при обнаружении бесхозных вещей и предметов
	2014-2024
постоянно
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей

	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельских поселений. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	2014-2024
постоянно
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей

	Проведение обследования жилищного фонда на предмет антитеррористической защищенности.
	2014-2024
постоянно
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей
	Средства исполнителей

	Итого

	0,00
	0,00
	400,0
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,0
	400,0
	400,00
	400,00

2. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. главы администрации, начальника отдела финансово-экономической деятельности Акифьеву Е.В.
   3.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и на официальном сайте поселения.

Глава Колобовского
городского поселения                                                                       О.М. Курганская